
(พ.ศ.2566 - 2570)
แผนพัฒนาทองถิ่น

องคoการบริหารสkวนตาํบลหมากเขียบ
อาํเภอเมอืงศรสีะเกษ  จงัหวดัศรสีะเกษ

เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2567

www.makkhiapssk.go.th

saraban_06330118@dla.go.th



             
ประกาศองคการบริหารสวนตำบลหมากเขียบ 

เร่ือง  ประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566 – 2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี ๑/256๗ 
      

ดวยองคการบริหารสวนตำบลหมากเขียบ ไดจัดทำแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ ๑/256๗ อาศัยอำนาจตามความนัย ขอ 22 แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2548 และแกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 วาดวยการ
แกไข การเพิ่มเติมหรือการเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาทองถ่ิน คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนา
ทองถิ่นจัดทำรางแผนพัฒนาทองถิ่นที่เพิ่มเติมพรอมเหตุผลและความจำเปนเสนอคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน 
คณะกรรมการพัฒนาทองถิ่นและประชาคมทองถิ่นพิจารณารางแผนพัฒนาทองถิ่นที่เพิ่มเติม สภาองคการ
บริหารสวนตำบลหมากเขียบ เห็นชอบ เมื่อวันที่ 14 กุมภาพันธ พ.ศ.256๘ และผูบริหารทองถิ่นพิจารณา
อนุมัติรางแผนพัฒนาทองถ่ินดังกลาวแลวน้ัน 

องคการบริหารสวนตำบลหมากเขียบ ขอประกาศใชแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) 
เพ่ิมเติม คร้ังท่ี ๑/256๗ ขององคการบริหารสวนตำบลหมากเขียบ ตอไป 

จึงประกาศมาใหทราบโดยท่ัวกัน  
 

  ประกาศ ณ วันท่ี  14  เดือน  กุมภาพันธ  พ.ศ. 256๘ 
 
 

 (นายแสวง เช้ือทอง) 
นายกองคการบริหารสวนตำบลหมากเขียบ 



คำนำ 
ตามท่ีระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  

พ.ศ.2548 และแกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 3)  พ.ศ. 2561 ขอ 25 กำหนดใหองคกรปกครองสวนทองถ่ินมีอำนาจ
และหนาท่ีในการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน  โดยใหองคกรปกครองสวนทองถ่ินใชแผนพัฒนาทองถ่ินเปนกรอบใน
การจัดทำงบประมาณรายจายประจำป งบประมาณรายจายเพ่ิมเติม และงบประมาณจากเงินสะสมในชวงแผนน้ัน 
รวมท้ังวางแนวทางเพ่ือใหมีการปฏิบัติใหบรรลุวัตถุประสงคตามโครงการพัฒนาท่ีกำหนดไวในแผนพัฒนาทองถ่ิน  
ท้ังน้ีเพ่ือใหการบริหารงานขององคการบริหารสวนตำบลหมากเขียบ  เปนไปเพ่ือประโยชนสุขของประชาชนอยาง
แทจริง ซ่ึงองคการบริหารสวนตำบลหมากเขียบ  ไดอนุมัติและประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566 - 
2570)  เม่ือวันท่ี 20 เมษายน  พ.ศ. 2565 ไปแลวน้ัน 

ปจจุบันสภาพแวดลอมของชุมชน ไดมีการพัฒนาและเปล่ียนแปลงไปทำใหเกิดปญหาและความ
ตองการของประชาชนเพ่ิมข้ึน ซ่ึงปญหาและความตองการดังกลาวน้ัน มีความเรงดวนจึงตองไดรับการแกไขและ
พัฒนาใหสอดคลองกับสถานการณท่ีเกิดข้ึนอยางมีประสิทธิภาพ ดังน้ันเพ่ือใหโครงการดังกลาวสามารถแกไขปญหา          
ความเดือดรอนของประชาชนไดทันเวลา จึงมีความจำเปนตองจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) 
เพ่ิมเติม (คร้ังท่ี 1/2567) ข้ึน 
   
 

งานนโยบายและแผน  
องคการบริหารสวนตำบลหมากเขียบ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



สารบัญ 
  หนา 
สวนท่ี  1 บทนำ   

 ๑ . เหตุผลและความจำเปน วัตถุประสงคของการเพ่ิมเติม แผนพัฒนาทองถ่ิน  
(พ.ศ.2566 – 2570) (คร้ังท่ี 1/2567)       

 

1 

 2. ข้ันตอนการเพ่ิมเติม แผนพัฒนาทองถ่ิน  (พ.ศ.2566 – 2570) (คร้ังท่ี 1/2567) 
 

1 

สวนท่ี  2  
 บัญชีสรุปโครงการพัฒนา แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ .ศ .2566 – 2570) เพ่ิมเติม  

(คร้ังท่ี 1/2567) 
 

3 

สวนท่ี 3  
 รายละเอียดโครงการพัฒนา แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566 – 2570) เพ่ิมเติม  

(คร้ังท่ี 1/2567) 
 

9 

 
       

          
     

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  



สวนที่ ๑ 
บทนำ 

๑. เหตุผลและความจำเปน 
เหตุผลและความจำเปนในการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน  (พ .ศ .2566 - 2570) 

ตามท่ีองคการบริหารสวนตำบลหมากเขียบ มีภารกิจสำคัญในการพัฒนาทองถ่ินในเขตพ้ืนท่ีรับผิดชอบเพ่ือ
พัฒนาคุณภาพ ชี วิตของประชาชนในส วนรวมให ดี ข้ึน  ไดอ นุ มั ติประกาศใชแผนพัฒนาท องถ่ิน 
(พ.ศ.2566 – 2570) เม่ือวันท่ี 20 เมษายน 2565 ไปแลวน้ัน 

ปจจุบันสภาพแวดลอมของชุมชน ไดมีการพัฒนาและเปล่ียนแปลงไปทำใหเกิดปญหาและ
ความตองการของประชาชนเพ่ิมข้ึน ซ่ึงปญหาและความตองการดังกลาวน้ัน มีความเรงดวนจึงตองไดรับการ
แกไขและพัฒนาใหสอดคลองกับสถานการณท่ีเกิดข้ึนอยางมีประสิทธิภาพ  ดังน้ันเพ่ือใหโครงการดังกลาว
สามารถแกไขปญหาความเดือดรอนของประชาชนไดทันเวลา จึงมีความจำเปนตองจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน 
(พ .ศ .2566 - 2570) เพ่ิม เติม  (ค ร้ังท่ี  1/2567) ข้ึน  เพ่ื อให ถูกตองและเปนไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.๒๕๔๘ และแกไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.2561 ขอ 22 เพ่ือประโยชนของประชาชน การเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถ่ิน 
ใหองคกรปกครองสวนทองถ่ินดำเนินการตามข้ันตอน ดังน้ี 

(1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ินจัดทำรางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ี
เพ่ิมเติมพรอมเหตุผลและความจำเปนเสนอคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน 

(2) คณะกรรมการพัฒนาทองถ่ินและประชาคมทองถ่ินพิจารณารางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ี
เพ่ิมเติม สำหรับองคการบริหารสวนตำบลใหสงรางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมใหสภาองคการบริหารสวน
ตำบลพิจารณาตามมาตรา 46 แหงพระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ.2537 ดวย  

เม่ือแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมไดรับความเห็นชอบแลว ใหสงแผนพัฒนาทองถ่ินดังกลาวให
ผูบริหารทองถ่ินประกาศใช พรอมท้ังปดประกาศใหประชาชนทราบโดยเปดเผยไมนอยกวาสามสิบวันนับแต
วันท่ีผูบริหารทองถ่ินประกาศใช  

๒. วัตถุประสงคของการเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566 – 2570) คร้ังท่ี 1/2567 
2.1 เพ่ือใหการจัดทำแผนงานโครงการในการเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566- 2570) 

มีความสอดคลองกับสถานการณในปจจุบันมากท่ีสุด และพรอมจะนำไปสูการปฏิบัติไดทันทีท่ีได รับ
งบประมาณ  

2.2 เพ่ือใหการบริหารกิจการขององคการบริหารสวนตำบลหมากเขียบ เปนไปเพ่ือประโยชน
ของ ประชาชนในพ้ืนท่ี   

2.3 เพ่ือเปนการตอบสนองการปฏิบัติงานตามนโยบายของรัฐบาล และนโยบายของ 
กระทรวงมหาดไทย ในการบรรลุจุดมุงหมายท่ีกำหนดไว 

๓. ข้ันตอนการเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566 – 2570) คร้ังท่ี 1/2567 
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

พ.ศ.2548 และแกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.2561 ขอ 9 ใหยกเลิกความในขอ 22 ของระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2548 ซ่ึงแกไขเพ่ิมเติม

1



 

 

โดยระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.
2559 และใหใชความตอไปน้ีแทน 

          ขอ  22 เพ่ือประโยชนของประชาชน การเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถ่ิน ใหองคกรปกครองสวน
ทองถ่ินดำเนินการตามข้ันตอน ดังน้ี 

(1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ินจัดทำรางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ี
เพ่ิมเติมพรอมเหตุผลและความจำเปนเสนอคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน 

(2) คณะกรรมการพัฒนาทองถ่ินและประชาคมทองถ่ินพิจารณารางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ี
เพ่ิมเติม สำหรับองคการบริหารสวนตำบลใหสงรางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมใหสภาองคการบริหารสวน
ตำบลพิจารณาตามมาตรา 46 แหงพระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ.2537 ดวย  

เม่ือแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมไดรับความเห็นชอบแลว ใหสงแผนพัฒนาทองถ่ินดังกลาวให
ผูบริหารทองถ่ินประกาศใช พรอมท้ังปดประกาศใหประชาชนทราบโดยเปดเผยไมนอยกวาสามสิบวันนับแต
วันท่ีผูบริหารทองถ่ินประกาศใช 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2



 
   
 
 
 
 
 
 

สวนที ่2 
บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เพิ่มเติม (ครั้งที ่1/2567)   
องคการบริหารสวนตำบลหมากเขียบ อำเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ 

 
 
 
 
 
 
 



จํานวน
โครงการ งบประมาณ (บาท) จํานวน

โครงการ งบประมาณ(บาท) จํานวน
โครงการ งบประมาณ (บาท) จํานวน

โครงการ งบประมาณ (บาท) จํานวน
โครงการ งบประมาณ (บาท) จํานวน

โครงการ งบประมาณ (บาท)

1. ยุทธศาสตรการพัฒนาดาน
โครงสรางพื้นฐาน
     1.1 กลยุทธท่ี 7 จัดใหมีไฟฟาใชอยาง
ท่ัวถึง ขยายเขตไฟฟาตามสภาพพ้ืนท่ีให
ครอบคลุมและท่ัวถึงท้ังตําบล

(1) แผนงานเคหะและชุมชน 0 - 0 - 1 200,000.00               1 200,000.00               1 200,000.00               3 600,000.00 
     1.2 กลยุทธท่ี 6 กอสราง ปรับปรุง 
แหลงน้ําอุปโภคบริโภค บํารุงรักษาทาง
คมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้ํา

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา

0 - 0 - 14 71,308,000.00          14 71,308,000.00          14 71,308,000.00          42 213,924,000.00            

     1.3 กลยุทธท่ี 8 การบริหารจัดการ
บานเมืองท่ีดี ปรับปรุงจัดหาปจจัย
เครื่องมือเครื่องใชและการพัฒนาอาคาร
สถานท่ี ตลอดจนสภาพแวดลอมภายใน
สถานท่ีปฏิบัติงาน

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา

0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 

     1.4 กลยุทธท่ี 9 สงเสริม สนับสนุน
การกอสรางและปรับปรุงสนามกีฬา 
สถานท่ีนันทนาการ

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา

0 - 0 - 2 1,300,000.00            2 1,300,000.00            2 1,300,000.00            6 3,900,000.00                

รวม 0 - 0 - 17 72,808,000.00          17 72,808,000.00          17 72,808,000.00          51 218,424,000.00            

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม คร้ังท่ี 1/2567
องคการบริหารสวนตําบลหมากเขียบ อําเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ

ยุทธศาสตร
ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570 รวม 5 ป

แบบ ผ.01 

3



จํานวน
โครงการ งบประมาณ (บาท) จํานวน

โครงการ งบประมาณ(บาท) จํานวน
โครงการ งบประมาณ (บาท) จํานวน

โครงการ งบประมาณ (บาท) จํานวน
โครงการ งบประมาณ (บาท) จํานวน

โครงการ งบประมาณ (บาท)

2. ยุทธศาสตรการพัฒนาดานเศรษฐกิจ
     1.1 กลยุทธท่ี 10 สงเสริม สนับสนุน 
การสรางงาน สรางอาชีพ ใหกับประชาชน
ในทองถ่ิน ตามแนวทางปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียง

(1) แผนงานสรางความเขมแข็ง
ของชุมชน

0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 

     1.2 กลยุทธท่ี 11 สงเสริมสนับสนุน
อาชีพดานการเกษตรตามแนวเกษตรทฤษฎี
ใหม

(1) แผนงานการเกษตร 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - -        - 
     1.3 กลยุทธท่ี 12 สงเสริมการตลาด 
การคาการลงทุนในทองถ่ินและสงเสริม
สินคา OTOP

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา

0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 

รวม 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม คร้ังท่ี 1/2567
องคการบริหารสวนตําบลหมากเขียบ อําเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ

ยุทธศาสตร
ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570 รวม 5 ป

แบบ ผ.01 

4



จํานวน
โครงการ งบประมาณ (บาท) จํานวน

โครงการ งบประมาณ(บาท) จํานวน
โครงการ งบประมาณ (บาท) จํานวน

โครงการ งบประมาณ (บาท) จํานวน
โครงการ งบประมาณ (บาท) จํานวน

โครงการ งบประมาณ (บาท)

3. ยุทธศาสตรการพัฒนาดานคุณภาพ
ชีวิต
     1.1 กลยุทธท่ี 1 สงเสริมและพัฒนา
คุณภาพการจัดการศึกษาทุกประเภทและ
ทุกระดับใหไดมาตรฐานและเปนไปตาม
ความตองการของทองถ่ิน

(1) แผนงานการศึกษา 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 
(2) แผนงานอุตสาหกรรมและการ

โยธา
0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 

     1.2 กลยุทธท่ี 4 สงเสริม สนับสนุน 
การพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็ก เยาวชน สตรี 
ผูสูงอายุ และผูดอยโอกาส

(1) แผนงานสังคมสงเคราะห 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - -        - 
(2) แผนงานอุตสาหกรรมและการ

โยธา
0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 

     1.3 กลยุทธท่ี 5 สงเสริมสนับสนุน
การควบคุมโรคติดตอ การปองกันและ
แกไขปญหายาเสพติด

(1) แผนงานสาธารณสุข 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 
(2) แผนงานอุตสาหกรรมและการ

โยธา
0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 

     1.4 กลยุทธท่ี 17 สงเสริม สนับสนุน 
กิจกรรมดานการรักษาความปลอดภัยใน
ชีวิตและทรัพยสินของประชาชน

(1) แผนงานรักษาความสงบ
ภายใน

0 - 0 - 1 20,000.00                 1 20,000.00                 1 20,000.00                 3 60,000.00 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งท่ี 1/2567

องคการบริหารสวนตําบลหมากเขียบ อําเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ

ยุทธศาสตร
ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570 รวม 5 ป

แบบ ผ.01 

5



จํานวน
โครงการ งบประมาณ (บาท) จํานวน

โครงการ งบประมาณ(บาท) จํานวน
โครงการ งบประมาณ (บาท) จํานวน

โครงการ งบประมาณ (บาท) จํานวน
โครงการ งบประมาณ (บาท) จํานวน

โครงการ งบประมาณ (บาท)

     1.5 กลยุทธท่ี 18 สงเสริมใหทองถ่ิน
มีความสามารถและมีศักยภาพในการ
สนับสนุนงานปองกันและบรรเทาสาธารณ
ภัยตลอดถึงการรักษาความสงบเรียบรอย
ในทองถ่ิน

           (1) แผนงานรักษาความสงบ
ภายใน

0 -                           0 -                           0 -                           0 -                           0 -                           0 -                               

     1.6 กลยุทธท่ี 19 สงเสริม สนับสนุน
การพัฒนาระบบการจัดการและปองกันภัย
พิบัติ

           (1) แผนงานรักษาความสงบ
ภายใน

0 -                           0 -                           0 -                           0 -                           0 -                           0 -                               

รวม 0 -                           0 -                           1 20,000.00                 1 20,000.00                 1 20,000.00                 3 60,000.00                     

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม คร้ังท่ี 1/2567
องคการบริหารสวนตําบลหมากเขียบ อําเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ

ยุทธศาสตร
ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570 รวม 5 ป

แบบ ผ.01 

6



จํานวน
โครงการ งบประมาณ (บาท) จํานวน

โครงการ งบประมาณ(บาท) จํานวน
โครงการ งบประมาณ (บาท) จํานวน

โครงการ งบประมาณ (บาท) จํานวน
โครงการ งบประมาณ (บาท) จํานวน

โครงการ งบประมาณ (บาท)

4. ยุทธศาสตรการพัฒนาอนุรักษ
ทรัพยากรธรรมชาติสิ่งแวดลอม 
ประเพณีและภูมิปญญาทองถ่ิน
     1.1 กลยุทธท่ี 13 สงเสริมการ
อนุรักษฟนฟูและบริหารจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

           (1) แผนงานสรางความเขมแข็ง
ของชุมชน

0 -                           0 -                           3 250,000                    3 250,000                    3 250,000                    9 750,000                       

     1.2 กลยุทธท่ี 14 สงเสริมการมีสวน
รวมของทุกภาคสวนในการอนุรักษฟนฟู
พัฒนาแหลงน้ํา เพ่ิมพ้ืนท่ีสีเขียว และเฝา
ระวังรักษาคุณภาพส่ิงแวดลอม

           (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา

0 -                           0 -                           9 2,750,000                 9 3,750,000                 9 4,750,000                 27         11,250,000                   

รวม 0 -                           0 -                           12 3,000,000                 12 4,000,000                 12 5,000,000                 36 12,000,000                   
5. ยุทธศาสตรการสงเสริมประเพณี
วัฒนธรรม ภูมิปญญาทองถ่ิน กีฬาและ
นันทนาการ
     1.1 กลยุทธท่ี 15 สงเสริม สนับสนุน
กิจกรรมดานกีฬา นันทนาการ ใหกับ
ประชาชนทุกระดับและพัฒนาทักษะกีฬาสู
ความเปนเลิศ

           (1) แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและนันทนาการ

0 -                           0 -                           0 -                           0 -                           0 -                           0 -                               

           (2) แผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา

0 -                           0 -                           0 -                           0 -                           0 -                           0 -                               

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม คร้ังท่ี 1/2567
องคการบริหารสวนตําบลหมากเขียบ อําเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ

ยุทธศาสตร
ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570 รวม 5 ป

แบบ ผ.01 

7



จํานวน
โครงการ งบประมาณ (บาท) จํานวน

โครงการ งบประมาณ(บาท) จํานวน
โครงการ งบประมาณ (บาท) จํานวน

โครงการ งบประมาณ (บาท) จํานวน
โครงการ งบประมาณ (บาท) จํานวน

โครงการ งบประมาณ (บาท)

     1.2 กลยุทธท่ี 16 สงเสริม 
ประชาสัมพันธการทองเท่ียวเชิงอนุรักษโดย
ใหชุมชนมีสวนรวมในการทองเท่ียว

(1) แผนงานสรางความเขมแข็ง
ของชุมชน

0 - 0 - 0 - 0 - 0 - -        - 

(2) แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและนันทนาการ

0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 

รวม 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 
6. ยุทธศาสตรการบริหารจัดการตาม
หลักการบริหารกิจการบานเมืองท่ีดี
     1.1 กลยุทธท่ี 8 การบริหารจัดการ
บานเมืองท่ีดี ปรับปรุงจัดหาปจจัย
เครื่องมือเครื่องใชและการพัฒนาอาคาร
สถานท่ี ตลอดจนสภาพแวดลอมภายใน
สถานท่ีปฏิบัติงาน

(1) แผนงานบริหารงานท่ัวไป 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 
(2) แผนงานสรางความเขมแข็ง

ของชุมชน
0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 

(3) แผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา

0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 

รวม 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 
รวมท้ังหมด 0 - 0 - 30 75,828,000.00    30 76,828,000.00    30 77,828,000.00    90 230,484,000.00     

ป 2570 รวม 5 ป
ยุทธศาสตร

ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม คร้ังท่ี 1/2567
องคการบริหารสวนตําบลหมากเขียบ อําเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ

แบบ ผ.01 

8



 

 
 

   
 

 
 
 

สวนที ่3 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เพิ่มเติม (ครั้งที ่1/2567)  
องคการบริหารสวนตำบลหมากเขียบ อำเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ 

 
 
 
 
 

 
 
 
 



1 โครงการขยายเขตไฟฟาเพ่ือ เพ่ือใหประชาชนมีไฟฟา ขยายเขตไฟฟาเพ่ือการเกษตร -      -      200,000 200,000 200,000 ความพึงพอใจของ ประชาชนมีไฟฟา กองชาง
การเกษตรจากปาตาล หมูท่ี ๔ ไป ใชเพ่ือการเกษตร ไมนอยกวา 100 เมตร อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ ผูไดร ับผลประโยชน ใชเพ่ือการเกษตร
กุดนาแซง รอยละ 80

(1) แผนงานเคหะและชุมชน

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค         เปาหมาย         
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ
 ตัวชี้วัด (KPI) ผลท่ีคาดวาจะ

ไดรับ

หนวยงาน
ท่ี

รับผิดชอบ
2566 
(บาท)

2567 
(บาท) 2568 (บาท) 2569 (บาท) 2570 (บาท)

ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปาหมายท่ี 9 สรางโครงสรางพื้นฐานท่ีมีความทนทาน สงเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีครอบคลุมและย่ังยืน และสงเสริมนวัตกรรม
ง. ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี  3 พัฒนาเมืองนาอยู สูคุณภาพชีวิตประชาชนในทุกมิติ
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในเขตจังหวัด ท่ี 5 พัฒนาและยกระดับโครงสรางพื้นฐานใหเชื่อมโยงกับการพัฒนาทุกมิติ

1. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหมากเขียบ ท่ี 1 การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน
1.1 กลยุทธท่ี 7 จัดใหมีไฟฟาใชอยางท่ัวถึง ขยายเขตไฟฟาตามสภาพพื้นท่ีใหครอบคลุมและท่ัวถึงท้ังตําบล

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งท่ี ๑ พ.ศ. 256๗
องคการบริหารสวนตําบลหมากเขียบ อําเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรท่ี 6 ดานการปรับสมดุลและพัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 13 ไทยมีภาครัฐท่ีทันสมัย มีประสิทธิภาพ และตอบโจทยประชาชน

แบบ ผ.02 

9



1 โครงการถนนสาธารณะ เพ่ือใหประชาชนสัญจร ติดต้ังชุดไฟถนนโคนเสาพับได -      -      9,984,000   9,984,000   9,984,000  ความพึงพอใจของ ประชาชนมีความ กองชาง
เพ่ือความปลอดภัย ถนนสาย ไปมาไดอยางปลอดภัย โคมไฟแอลอีดี อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ ผูไดร ับผลประโยชน ปลอดภัยดาน
ระหวางหมูบาน หมูท่ี ๙ , หมูท่ี ๗ และมีภูมิทัศนท่ีสวยงาม พลังงานแสงอาทิตย รอยละ 80 การจราจร,
หมูท่ี ๕ เช่ือมทางหลวง ๒๒๐ จํานวน ๑๕๖ ชุด ทรัพยสินและ

ลดอุบัติเหตุใน
พ้ืนท่ีตําบล
หมากเขียบและ
พ้ืนท่ีใกลเคียง

2 โครงการถนนสาธารณะ เพ่ือใหประชาชนสัญจร ติดต้ังชุดไฟถนนโคนเสาพับได -      -      9,984,000   9,984,000   9,984,000  ความพึงพอใจของ ประชาชนมีความ กองชาง
เพ่ือความปลอดภัย ถนนสาย ไปมาไดอยางปลอดภัย โคมไฟแอลอีดี อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ ผูไดร ับผลประโยชน ปลอดภัยดาน
ระหวางหมูบาน หมูท่ี ๖, หมูท่ี ๘ และมีภูมิทัศนท่ีสวยงาม พลังงานแสงอาทิตย รอยละ 80 การจราจร,
ไป หมูท่ี ๑ เช่ือมทางหลวง ๒๒๐ จํานวน ๑๕๖ ชุด ทรัพยสินและ

ลดอุบัติเหตุใน
พ้ืนท่ีตําบล
หมากเขียบและ
พ้ืนท่ีใกลเคียง

ผลท่ีคาดวาจะ
ไดรับ

ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปาหมายท่ี 9 สรางโครงสรางพื้นฐานท่ีมีความทนทาน สงเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีครอบคลุมและย่ังยืน และสงเสริมนวัตกรรม
ง. ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี  3 พัฒนาเมืองนาอยู สูคุณภาพชีวิตประชาชนในทุกมิติ
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในเขตจังหวัด ท่ี 5 พัฒนาและยกระดับโครงสรางพื้นฐานใหเชื่อมโยงกับการพัฒนาทุกมิติ

1. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหมากเขียบ ท่ี 1 การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน
1.2 กลยุทธท่ี 6 กอสราง ปรับปรุง แหลงนํ้าอุปโภคบริโภค บํารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เขื่อน ระบบระบายนํ้า

งบประมาณ
 ตัวชี้วัด (KPI)วัตถุประสงค         เปาหมาย         

(ผลผลิตของโครงการ)

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งท่ี 1/2567

องคการบริหารสวนตําบลหมากเขียบ อําเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ

2567 
(บาท) 2568 (บาท) 2569 (บาท) 2570 (บาท)ท่ี โครงการ

หนวยงาน
ท่ี

รับผิดชอบ
2566 
(บาท)

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรท่ี 6 ดานการปรับสมดุลและพัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 13 ไทยมีภาครัฐท่ีทันสมัย มีประสิทธิภาพ และตอบโจทยประชาชน

แบบ ผ.02 

10



๓ โครงการถนนสาธารณะ เพ่ือใหประชาชนสัญจร ติดต้ังชุดไฟถนนโคนเสาพับได -      -      9,984,000   9,984,000   9,984,000  ความพึงพอใจของ ประชาชนมีความ กองชาง
เพ่ือความปลอดภัย ถนนสาย ไปมาไดอยางปลอดภัย โคมไฟแอลอีดี อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ ผูไดร ับผลประโยชน ปลอดภัยดาน
ระหวางหมูบาน หมูท่ี ๒,หมูท่ี ๑ และมีภูมิทัศนท่ีสวยงาม พลังงานแสงอาทิตย รอยละ 80 การจราจร,
หมูท่ี ๔ หมูท่ี ๓ ไป หมูท่ี ๕ จํานวน ๑๕๖ ชุด ทรัพยสินและ

ลดอุบัติเหตุใน
พ้ืนท่ีตําบล
หมากเขียบและ
พ้ืนท่ีใกลเคียง

๔ โครงการถนนสาธารณะ เพ่ือใหประชาชนสัญจร ติดต้ังชุดไฟถนนโคนเสาพับได -      -      9,984,000   9,984,000   9,984,000  ความพึงพอใจของ ประชาชนมีความ กองชาง
เพ่ือความปลอดภัย ถนนสาย ไปมาไดอยางปลอดภัย โคมไฟแอลอีดี อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ ผูไดร ับผลประโยชน ปลอดภัยดาน
ระหวางหมูบาน หมูที่ ๑๐,หมูที่ ๑๑ และมีภูมิทัศนท่ีสวยงาม พลังงานแสงอาทิตย รอยละ 80 การจราจร,
เช่ือมทางหลวง ๒๒๐ จํานวน ๑๕๖ ชุด ทรัพยสินและ

ลดอุบัติเหตุใน
พ้ืนท่ีตําบล
หมากเขียบและ
พ้ืนท่ีใกลเคียง

๕ โครงการพัฒนาแหลงทองเท่ียว เพ่ือใหประชาชนสัญจร ติดต้ังชุดไฟถนนโคนเสาพับได -      -      9,986,000   9,986,000   9,986,000  ความพึงพอใจของ ประชาชนมีความ กองชาง
ถนนปลอดภัยสายเช่ือมตําบลปะอาว ไปมาไดอยางปลอดภัย โคมไฟแอลอีดีพลังงานแสง อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ ผูไดร ับผลประโยชน ปลอดภัยดาน
เช่ือมบานดอนกลาง หมูท่ี ๓ และมีภูมิทัศนท่ีสวยงาม อาทิตย ระยะทาง ๔,๓๐๐ รอยละ 80 การจราจร,
เช่ือมบานหมากเขียบ หมูท่ี ๑ เมตร จํานวน ๑๗๒ ชุด ทรัพยสินและ
บานหนองหัวลิง หมูท่ี ๒ ลดอุบัติเหตุใน
และบานนาคํา หมูท่ี ๔ พ้ืนท่ีตําบล

หมากเขียบและ
พ้ืนท่ีใกลเคียง

2570 (บาท)ท่ี  ตัวชี้วัด (KPI) ผลท่ีคาดวาจะ
ไดรับ

หนวยงาน
ท่ี

รับผิดชอบ
2566 
(บาท)

2567 
(บาท) 2568 (บาท)

1.2 กลยุทธท่ี 6 กอสราง ปรับปรุง แหลงนํ้าอุปโภคบริโภค บํารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เขื่อน ระบบระบายนํ้า
(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

1. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหมากเขียบ ท่ี 1 การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

2569 (บาท)

งบประมาณ
โครงการ วัตถุประสงค         เปาหมาย         

(ผลผลิตของโครงการ)

แบบ ผ.02 

11



๖ โครงการพัฒนาแหลงทองเท่ียว เพ่ือใหประชาชนสัญจร ติดต้ังชุดไฟถนนโคนเสาพับได -      -      9,986,000   9,986,000   9,986,000  ความพึงพอใจของ ประชาชนมีความ กองชาง
ถนนปลอดภัยสายเช่ือมตําบลแข ไปมาไดอยางปลอดภัย โคมไฟแอลอีดีพลังงานแสง อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ ผูไดร ับผลประโยชน ปลอดภัยดาน
บานนาคําหมูท่ี ๔ บานกานเหลืองใต และมีภูมิทัศนท่ีสวยงาม อาทิตย ระยะทาง ๔,๓๐๐ เมตร รอยละ 80 การจราจร,
หมูท่ี ๙ บานหนองสิม หมูท่ี ๗ จํานวน ๑๗๒ ชุด ทรัพยสินและ
เช่ือมบานยางกุด หมูท่ี ๕ ไปฝาย ลดอุบัติเหตุใน
หวยคลา ตําบลหมากเขียบ พ้ืนท่ีตําบล

หมากเขียบและ
พ้ืนท่ีใกลเคียง

7 โครงการเสริมผิวทางแอสฟลต เพ่ือใหประชาชนสัญจร เสริมผิวทางแอสฟลตคอนกรีต -      -      4,000,000   4,000,000   4,000,000  ความพึงพอใจของ ประชาชนมีความ กองชาง
คอนกรีต สายแยกทางหลวง ๒๒๐ ไปมาไดสะดวกและลด ขนาดกวาง ๕ เมตร อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ ผูไดร ับผลประโยชน ปลอดภัยดาน
บานหนองสิม หมูท่ี ๗ ไปถึงบาน อุบัติเหตุทางถนน ยาวไมนอยกวา 1,800 เมตร รอยละ 80 การจราจร,
กานเหลือง หมูท่ี ๙ รหัสทางหลวง หนา 0.05 เมตร ทรัพยสินและ
ทองถ่ิน ศก.ถ.๒๐๓-๐๖ ลดอุบัติเหตุใน

พ้ืนท่ีตําบล
หมากเขียบและ
พ้ืนท่ีใกลเคียง

8 โครงการเสริมผิวทางแอสฟลต เพ่ือใหประชาชนสัญจร เสริมผิวทางแอสฟลตคอนกรีต -      -      2,000,000   2,000,000   2,000,000  ความพึงพอใจของ ประชาชนมีความ กองชาง
คอนกรีต ถนนรอบหมูบาน ไปมาไดสะดวกและลด ขนาดกวาง 4 เมตร อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ ผูไดร ับผลประโยชน ปลอดภัยดาน
บานอีหลํ่า หมูท่ี ๘ อุบัติเหตุทางถนน ยาวไมนอยกวา 1,000 เมตร รอยละ 80 การจราจร,

หนา 0.05 เมตร ทรัพยสินและ
ลดอุบัติเหตุใน
พ้ืนท่ีตําบล
หมากเขียบและ
พ้ืนท่ีใกลเคียง

หนวยงาน
ท่ี

รับผิดชอบ
2566 
(บาท)

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

2567 
(บาท) 2568 (บาท) 2569 (บาท)วัตถุประสงค         เปาหมาย         

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ
 ตัวชี้วัด (KPI) ผลท่ีคาดวาจะ

ไดรับ2570 (บาท)ท่ี โครงการ

1. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหมากเขียบ ท่ี 1 การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน
1.2 กลยุทธท่ี 6 กอสราง ปรับปรุง แหลงนํ้าอุปโภคบริโภค บํารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เขื่อน ระบบระบายนํ้า แบบ ผ.02 

12



9 โครงการกอสรางถนนคอนกรีต เพ่ือใหประชาชนสัญจร กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก -      -      1,000,000   1,000,000   1,000,000  ความพึงพอใจของ ประชาชนมีความ กองชาง
เสริมเหล็กสายแยกบานนาคํา ไปมาไดสะดวกและลด ขนาดกวาง ๓ เมตร อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ ผูไดร ับผลประโยชน ปลอดภัยดาน
หมูท่ี ๔ เช่ือมถนนโรงสูบน้ําประปา อุบัติเหตุทางถนน ยาวไมนอยกวา ๕00 เมตร รอยละ 80 การจราจร,
บานหมากเขียบ หมูท่ี ๑ หนา 0.๑5 เมตร ทรัพยสินและ

ลดอุบัติเหตุใน
พ้ืนท่ีตําบล
หมากเขียบและ
พ้ืนท่ีใกลเคียง

10 โครงการกอสรางถนนคอนกรีต เพ่ือใหประชาชนสัญจร กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก -      -      800,000      800,000      800,000    ความพึงพอใจของ ประชาชนมีความ กองชาง
เสริมเหล็กสายแยกถนน 220 ไปมาไดสะดวกและลด ขนาดกวาง 4 เมตร อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ ผูไดร ับผลประโยชน ปลอดภัยดาน
ไปปาชา บานอีหลํ่า หมูท่ี8 อุบัติเหตุทางถนน ยาวไมนอยกวา 350 เมตร รอยละ 80 การจราจร,

หนา 0.15เมตร ทรัพยสินและ
ลดอุบัติเหตุใน
พ้ืนท่ีตําบล
หมากเขียบและ
พ้ืนท่ีใกลเคียง

11 โครงการขยายไหลทางถนนบาน เพ่ือใหประชาชนสัญจร เสริมผิวทางคอนกรีต -      -      500,000      500,000      500,000    ความพึงพอใจของ ประชาชนมีความ กองชาง
อีหลํ่า หมูท่ี ๘ - บานกานเหลือง ไปมาไดสะดวกและลด ขนาดกวาง   1.00  เมตร อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ ผูไดร ับผลประโยชน ปลอดภัยดาน
หมูท่ี ๙ - ถนนทางหลวง ๒๒๐ อุบัติเหตุทางถนน ยาวไมนอยกวา  150  เมตร รอยละ 80 การจราจร,

หนา   0.15     เมตร ทรัพยสินและ
ลดอุบัติเหตุใน
พ้ืนท่ีตําบล
หมากเขียบและ
พ้ืนท่ีใกลเคียง

1.2 กลยุทธท่ี 6 กอสราง ปรับปรุง แหลงนํ้าอุปโภคบริโภค บํารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เขื่อน ระบบระบายนํ้า
(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค         เปาหมาย         
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ
 ตัวชี้วัด (KPI) ผลท่ีคาดวาจะ

ไดรับ

หนวยงาน
ท่ี

รับผิดชอบ
2566 
(บาท)

2567 
(บาท) 2568 (บาท) 2569 (บาท) 2570 (บาท)

1. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหมากเขียบ ท่ี 1 การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน
แบบ ผ.02 

13



12 โครงการกอสรางถนนคอนกรีต เพ่ือใหประชาชนสัญจร กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก -      -      1,800,000   1,800,000   1,800,000  ความพึงพอใจของ ประชาชนมีความ กองชาง
เสริมเหล็กสายบานหมากเขียบ ไปมาไดสะดวกและลด ขนาดกวาง  4  เมตร อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ ผูไดร ับผลประโยชน ปลอดภัยดาน
เสนหัวนา หมูท่ี ๑ ไป ประปา อุบัติเหตุทางถนน ยาวไมนอยกวา 700 เมตร รอยละ 80 การจราจร,
ท่ีพักสงฆ หนา 0.๑5 เมตร ทรัพยสินและ

ลดอุบัติเหตุใน
พ้ืนท่ีตําบล
หมากเขียบและ
พ้ืนท่ีใกลเคียง

13 โครงการกอสรางถนนดินเพือการ เพ่ือใหประชาชนสัญจร กอสรางถนนดินเพื่อการเกษตร -      -      500,000      500,000      500,000    ความพึงพอใจของ ประชาชนมีความ กองชาง
เกษตรสายหนองแสง ไปถนน ไปมาไดสะดวกและลด ขนาดกวาง 4 เมตร อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ ผูไดร ับผลประโยชน ปลอดภัยดาน
ทางหลวงหมายเลข ๒๒๐ อุบัติเหตุทางถนน ยาวไมนอยกวา 50๐ เมตร รอยละ 80 การจราจร,

หนา  0.60     เมตร ทรัพยสินและ
ลดอุบัติเหตุใน
พ้ืนท่ีตําบล
หมากเขียบและ
พ้ืนท่ีใกลเคียง

14 โครงการกอสรางถนนดินเพ่ือการ เพ่ือใหประชาชนสัญจร กอสรางถนนดินเพื่อการเกษตร -      -      800,000      800,000      800,000    ความพึงพอใจของ ประชาชนมีความ กองชาง
เกษตรจากฝายตอนลางตามแนว ไปมาไดสะดวกและลด ขนาดกวาง 4 เมตร อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ ผูไดร ับผลประโยชน ปลอดภัยดาน
ท่ีปาโนนกลางจรดหนองขาม อุบัติเหตุทางถนน ยาวไมนอยกวา ๑,๐0๐ เมตร รอยละ 80 การจราจร,
(ถนนตัดใหม) หนา   0.60    เมตร ทรัพยสินและ

ลดอุบัติเหตุใน
พ้ืนท่ีตําบล
หมากเขียบและ
พ้ืนท่ีใกลเคียง

1. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหมากเขียบ ท่ี 1 การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน
1.2 กลยุทธท่ี 6 กอสราง ปรับปรุง แหลงนํ้าอุปโภคบริโภค บํารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เขื่อน ระบบระบายนํ้า

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค         เปาหมาย         
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ
 ตัวชี้วัด (KPI) ผลท่ีคาดวาจะ

ไดรับ

หนวยงาน
ท่ี

รับผิดชอบ
2566 
(บาท)

2567 
(บาท) 2568 (บาท) 2569 (บาท) 2570 (บาท)

แบบ ผ.02 

14



1 โครงการกอสรางหองน้ํา เพ่ือกอสรางหองน้ํา กอสรางหองน้ําสนามกีฬา -      -      800,000 800,000 800,000 หองน้ําท่ีได ประชาชนมีหอง กองชาง
สนามกีฬา อบต.หมากเขียบ สนามกีฬา อบต. สําหรับเยาวชนและประชาชน อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ มาตรฐานและเพียง น้ําท่ีไดมาตรฐาน

หมากเขียบ ในเขตพ้ืนท่ีตําบลหมากเขียบ พอสําหรับการใช เพียงพอและได
และใกลเคียง บริการของ รับความสะดวก

ประชาชน ในการใชบริการ

2 โครงการกอสรางลานกีฬาเพ่ือ เพ่ือกอสรางลานกีฬา กอสรางลานกีฬาเพ่ือสุขภาพ -      -      500,000 500,000 500,000 ลานกีฬาท่ีได ประชาชนมีหอง กองชาง
สุขภาพ บานนาคํา หมูท่ี ๔ ออกกําลังกายเพ่ือ สําหรับเยาวชนและประชาชน อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ มาตรฐานและเพียง น้ําท่ีไดมาตรฐาน

สุขภาพตําบล ในเขตพ้ืนท่ีตําบลหมากเขียบ พอสําหรับการใช เพียงพอและได
หมากเขียบ และใกลเคียง บริการของ รับความสะดวก

ประชาชน ในการใชบริการ

2566 
(บาท)

2567 
(บาท) 2568 (บาท) 2569 (บาท) 2570 (บาท)ท่ี โครงการ วัตถุประสงค         เปาหมาย         

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ

ง. ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี  3 พัฒนาเมืองนาอยู สูคุณภาพชีวิตประชาชนในทุกมิติ

รายละเอียดโครงการพัฒนา

1. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหมากเขียบ ท่ี 1 การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน
1.4 กลยุทธท่ี 9 สงเสริม สนับสนุนการกอสรางและปรับปรุงสนามกีฬา สถานท่ีนันทนาการ

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในเขตจังหวัด ท่ี 5 พัฒนาและยกระดับโครงสรางพื้นฐานใหเชื่อมโยงกับการพัฒนาทุกมิติ

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งท่ี 1/2567
องคการบริหารสวนตําบลหมากเขียบ อําเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรท่ี 6 ดานการปรับสมดุลและพัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 13 ไทยมีภาครัฐท่ีทันสมัย มีประสิทธิภาพ และตอบโจทยประชาชน
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปาหมายท่ี 9 สรางโครงสรางพื้นฐานท่ีมีความทนทาน สงเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีครอบคลุมและย่ังยืน และสงเสริมนวัตกรรม

 ตัวชี้วัด (KPI) ผลท่ีคาดวาจะ
ไดรับ

หนวยงาน
ท่ี

รับผิดชอบ

แบบ ผ.02 

15



1 โครงการรักษาความสงบเรียบรอย เพ่ือขับเคล่ือนนโยบาย อุดหนุนท่ีทําการปกครอง - - 20,000 20,000 20,000 ความพึงพอใจของ ประชาชนมีความ สํานักปลัด
ความปลอดภัยชีวิตและทรัพยสิน การรักษาความสงบ อําเภอเมืองศรีสะเกษ อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ ผูไดร ับผลประโยชน ปลอดภัยในชีวิต
ของประชาชน อําเภอเมืองศรีสะเกษ เรียบรอย ความปลอดภัย รอยละ 80 และทรัพยสิน
จังหวัดศรีสะเกษ ในชีวิตและทรัพยสินของ ชุมชนมีความรู

ประชาชน สามารถพ่ึงพา
อําเภอเมืองศรีสะเกษ ตนเองได เกิดการ
จังหวัดศรีสะเกษ ปองปรามเหตุ

อาชญากรรมใน
เขตพ้ืนท่ีอําเภอ
เมืองศรีสะเกษ

ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปาหมายท่ี 16 สงเสริมสังคมท่ีสงบสุขและครอบคลุมเพื่อการพัฒนาท่ียั่งยืนใหทุกคนเขาถึงความยุติธรรม และสรางสถาบันท่ีมีประสิทธิภาพ รับผิดชอบ และครอบลุมในทุกระดับ

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งท่ี ๑ พ.ศ. 256๗
องคการบริหารสวนตําบลหมากเขียบ อําเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรท่ี 6 ดานการปรับสมดุลและพัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 13 ไทยมีภาครัฐท่ีทันสมัย มีประสิทธิภาพ และตอบโจทยประชาชน

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค         เปาหมาย         
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ

ง. ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี  3 พัฒนาเมืองนาอยู สูคุณภาพชีวิตประชาชนในทุกมิติ
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในเขตจังหวัด ท่ี 1 ยกระดับคุณภาพชีวิตใหเปนสังคมท่ีนาอยู

1. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหมากเขียบ ท่ี 3 การพัฒนาดานคุณภาพชีวิต
1.1 กลยุทธท่ี 18 สงเสริมใหทองถ่ินมีความสามารถและมีศักยภาพในการสนับสนุนงานปองกันและบรรเทาสาธารณภัยตลอดถึงการรักษาความสงบเรียบรอยในทองถ่ิน

(1) แผนงานรักษาความสงบภายใน

 ตัวชี้วัด (KPI) ผลท่ีคาดวาจะ
ไดรับ

หนวยงาน
ท่ี

รับผิดชอบ
2566 
(บาท)

2567 
(บาท) 2568 (บาท) 2569 (บาท) 2570 (บาท)

แบบ ผ.02

16



1 โครงการกอสรางระบบผลิต เพ่ือใหมีระบบผลิตไฟฟา กอสรางระบบผลิตไฟฟา -      -      1,000,000 1,000,000 1,000,000 ความพึงพอใจของ สามารถลด กองชาง
ไฟฟาดวยพลังงานแสงอาทิตย ดวยพลังงานแสงอาทิตย ดวยพลังงานแสงอาทิตย อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ ผูไดร ับผลประโยชน คาใชจายในการ
สําหรับระบบประปาหมูบาน ระบบประปาหมูบาน สําหรับระบบประปาหมูบาน รอยละ 80 ผลิตน้ําประปา

ท่ีไดมาตรฐาน หมูท่ี 1 - 11 หมูบาน

2 โครงการสงเสริมการใชอุปกรณ เพ่ือประหยัดคาใชจายใน สํารวจครัวเรือน -      -      100,000 100,000 100,000 ความพึงพอใจของ ชุมชนไดใช สํานักปลัด
ประหยัดพลังงาน (หลอด LED) ชีวิตประจําวันของ ประชุมใหความรู อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ ผูไดร ับผลประโยชน อุปกรณ

ครัวเรือน ติดตามประเมินผล รอยละ 80 ประหยัดพลังงาน

3 โครงการสงเสริมการใชและผลิต เพ่ือเปนแหลงเรียนรูดาน ประชุมช้ีแจงเพ่ือทําความ -      -      100,000 100,000 100,000 ความพึงพอใจของ ลดคาใชจายเพ่ิม สํานักปลัด
เตาหุงตมประสิทธิภาพสูง พลังงานในชุมชน เขาใจในกิจกรรม อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ ผูไดร ับผลประโยชน รายได อส.พน

เพ่ือประหยัดคาใชจายใน ดําเนินการตามแผนกิจกรรม รอยละ 80 สามารถพ่ึง
ชีวิตประจําวันของ ติดตามและประเมินผล ตนเองได สงเสริม
ครัวเรือน อาชีพ

                 ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปาหมายท่ี 15 ปกปอง ฟนฟ ูและสนับสนุนการใชระบบนิเวศบนบกอยางยั่งยืน จัดการปาไมอยางยั่งยืน ตอสูการกลายสภาพเปนทะเลทราย หยุดการเสื่อมโทรมของท่ีดินและฟนสภาพดินและหยุดยั้งการสูญเสียความหลากหลายทางชีวภาพ

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งท่ี ๑ พ.ศ. 256๗
องคการบริหารสวนตําบลหมากเขียบ อําเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรท่ี 2 ดานการสรางความสามารถในการแขงขัน 20 ป
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 11 ไทยสามารถลดความเสี่ยงและผลกระทบจากภัยธรรมชาติและการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค         เปาหมาย         
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ

ง. ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี 4 อนุรักษ ฟนฟ ูและพัฒนาจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมอยางย่ังยืน
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในเขตจังหวัด ท่ี 4 พัฒนา สงเสริม อนุรักษ และฟนฟูทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมอยางย่ังยืน

1. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหมากเขียบ   ท่ี 4 การพัฒนาอนุรักษทรัพยากรธรรมชาติสิ่งแวดลอม ประเพณีและภูมิปญญาทองถ่ิน
1.1 กลยุทธท่ี 14 สงเสริมการมีสวนรวมของทุกภาคสวนในการอนุรักษฟนฟูพัฒนาแหลงนํ้า เพิ่มพื้นท่ีสีเขียว และเฝาระวังรักษาคุณภาพสิ่งแวดลอม

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

 ตัวชี้วัด (KPI) ผลท่ีคาดวาจะ
ไดรับ

หนวยงาน
ท่ี

รับผิดชอบ
2566 
(บาท)

2567 
(บาท) 2568 (บาท) 2569 (บาท) 2570 (บาท)

แบบ ผ.02 

17



4 โครงการสงเสริมการใชและผลิต เพ่ือเปนแหลงเรียนรูดาน ประชุมช้ีแจงเพ่ือทําความ -      -      150,000 150,000 150,000 ความพึงพอใจของ ลดคาใชจายเพ่ิม สํานักปลัด
เตาถานดวยถัง 200 ลิตร พลังงานในชุมชน เขาใจในกิจกรรม อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ ผูไดร ับผลประโยชน รายได อส.พน
แบบแนวนอน เพ่ือประหยัดคาใชจายใน ดําเนินการตามแผนกิจกรรม รอยละ 80 สามารถพ่ึง

ชีวิตประจําวันของ ติดตามและประเมินผล ตนเองได สงเสริม
ครัวเรือน อาชีพ

5 โครงการสงเสริมการใชและผลิต เพ่ือเปนแหลงเรียนรูดาน ประชุมช้ีแจงเพ่ือทําความ -      -      100,000 100,000 100,000 ความพึงพอใจของ ลดคาใชจายเพ่ิม สํานักปลัด
เตาชีวมวล พลังงานในชุมชน เขาใจในกิจกรรม อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ ผูไดร ับผลประโยชน รายได อส.พน

เพ่ือประหยัดคาใชจายใน ดําเนินการตามแผนกิจกรรม รอยละ 80 สามารถพ่ึง
ชีวิตประจําวันของ ติดตามและประเมินผล ตนเองได สงเสริม
ครัวเรือน อาชีพ

6 โครงการสงเสริมการผลิตและใช เพ่ือลดคาใชจายดาน สํารวจกลุมเปาหมายท่ีจะ -      -      100,000 100,000 100,000 ความพึงพอใจของ ลดการใชวัสดุท่ี สํานักปลัด
กาซชีวภสพดวยมูลสัตว ขนาด แกสหุงตม ลดผลกระทบ เขารวมโครงการ ดําเนินการ อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ ผูไดร ับผลประโยชน จะนําผลิต
100 - 200 ลูกบาศกเมตร ตอส่ิงแวดลอม มีพลังงาน ตามแผนงานโครงการ รอยละ 80 พลังงานแตละ

สะอาด ตครัวเรือน
สามารถประหยัด
รายจายได

7 โครงการโซลาเซลลเพ่ือการ มีพลังงานแสงอาทิตย คัดเลือกเกษตรกรตนแบบ -      -      1,000,000 2,000,000 3,000,000 ความพึงพอใจของ ประชาชนมี กองชาง
เกษตร มาสูบน้ําเพ่ือประหยัด ท่ีมั่นคง อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ ผูไดร ับผลประโยชน อาชีพท่ีมั่นคง 

พลังงานไฟฟาและน้ํามัน อบรมใหความรู ร อยละ 80 ประหยัดรายจาย
ติดต้ังอุปกรณ ครัวเรือนมีรายได
จัดทําบัญชีรายไดครัวเรือน

                    1. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหมากเขียบ   ท่ี 4 การพัฒนาอนุรักษทรัพยากรธรรมชาติสิ่งแวดลอม ประเพณีและภูมิปญญาทองถ่ิน
                        1.1 กลยุทธท่ี 14 สงเสริมการมีสวนรวมของทุกภาคสวนในการอนุรักษฟนฟูพัฒนาแหลงนํ้า เพิ่มพื้นท่ีสีเขียว และเฝาระวังรักษาคุณภาพสิ่งแวดลอม
                               (1)  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค         เปาหมาย         
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ
 ตัวชี้วัด (KPI) ผลท่ีคาดวาจะ

ไดรับ

หนวยงาน
ท่ี

รับผิดชอบ
2566 
(บาท)

2567 
(บาท) 2568 (บาท) 2569 (บาท) 2570 (บาท)

แบบ ผ.02 

18



8 โครงการโซลาเซลลเพ่ือระบบ เพ่ือประหยัดพลังงาน อบรมใหความรู -      -      100,000 100,000 100,000 ความพึงพอใจของ ประหยัดรายจาย สํานักปลัด
สองสวางตามถนน ไฟฟา ลดอุบัติเหตุบน ติดต้ังอุปกรณ อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ ผูไดร ับผลประโยชน ลดอุบัติเหตุ

ทองถนนในยามค่ําคืน รอยละ 80

9 โครงการกิจกรรมสงเสริม ปรับปรุงกระบวนการ คัดเลือกกลุมเกษตรกร -      -      100,000 100,000 100,000 ความพึงพอใจของ ชาวบานมีอาชีพ สํานักปลัด
การใชงานระบบอบแหง แปรรูปผลิตภัณฑท่ีมีการ ตนแบบท่ีมั่นคง อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ ผูไดร ับผลประโยชน ท่ีมั่นคงประหยัด
พลังงานแสงอาทิตย ตาก ใหลดเวลาการตาก อบรมใหความรู ร อยละ 80 รายจาย
ขนาด 2 x 2 เมตร เพ่ือชวยเพ่ิมปริมาณ ติดต้ังอุปกรณ ครัวเรือนมีรายได

การผลิต จัดทําบัญชีรายไดครัวเรือน

                    1. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหมากเขียบ   ท่ี 4 การพัฒนาอนุรักษทรัพยากรธรรมชาติสิ่งแวดลอม ประเพณีและภูมิปญญาทองถ่ิน
                        1.1 กลยุทธท่ี 14 สงเสริมการมีสวนรวมของทุกภาคสวนในการอนุรักษฟนฟูพัฒนาแหลงนํ้า เพิ่มพื้นท่ีสีเขียว และเฝาระวังรักษาคุณภาพสิ่งแวดลอม
                               (1)  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค         เปาหมาย         
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ
 ตัวชี้วัด (KPI) ผลท่ีคาดวาจะ

ไดรับ

หนวยงาน
ท่ี

รับผิดชอบ
2566 
(บาท)

2567 
(บาท) 2568 (บาท) 2569 (บาท) 2570 (บาท)

แบบ ผ.02 

19



1 โครงการรณรงคประชาสัมพันธ เพ่ืออนุรักษส่ิงแวดลอม รณรงคใหประชาชนชวย -      -      50,000 50,000 50,000 ประชาชนมีความ มีปาไมเพ่ิมข้ึน สํานักปลัด
เพ่ือสรางจิตสํานึกใหอนุรักษ เพ่ือสรางจิตสํานึกให ปลูกปา อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ พึงพอใจรอยละ 80 มีแหลงอาหาร
ทรัพยากรธรรมชาติและ ประชาชนรูจักรักและ ปลูกปาในสถานท่ี เพ่ิมข้ึนชวยลด
ส่ิงแวดลอม หวงแหนทรัพยากร สาธารณประโยชนหรือ ภาวะโลกรอน

ธรรมชาติ ปาเส่ือมโทรม เพ่ิมรายไดให
กับชุมชน

2 โครงการสรางเครือขายพลังงาน เพ่ือแลกเปล่ียนการเรียน อบรมใหความรูแกชุมชน -      -      50,000 50,000 50,000 ประชาชนมีความ ชุมชนสามารถ สํานักปลัด
รูเทคโนโลยีพลังงาน ศึกษาดูงานในสถานท่ีตางๆ อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ พึงพอใจรอยละ 80 ทํางานรวมกับ
ใหมๆ หนวยงานตางๆ

ไดอยางมี
ประสิทธิภาพ

                 ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปาหมายท่ี 15 ปกปอง ฟนฟ ูและสนับสนุนการใชระบบนิเวศบนบกอยางยั่งยืน จัดการปาไมอยางยั่งยืน ตอสูการกลายสภาพเปนทะเลทราย หยุดการเสื่อมโทรมของท่ีดินและฟนสภาพดินและหยุดยั้งการสูญเสียความหลากหลายทางชีวภาพ

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งท่ี ๑ พ.ศ. 256๗
องคการบริหารสวนตําบลหมากเขียบ อําเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ

                 ก. ยุทธศาสตรชาต ิ20 ป ยุทธศาสตรท่ี 1 ดานความมั่นคง
                 ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาต ิฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 10 ไทยมีเศรษฐกิจหมุนเวียนและสังคมคารบอนต่ํา

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค         เปาหมาย         
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ

                 ง. ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี 4 อนุรักษ ฟนฟ ูและพัฒนาจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมอยางย่ังยืน
                 จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในเขตจังหวัด ท่ี 4 พัฒนา สงเสริม อนุรักษ และฟนฟูทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมอยางย่ังยืน
                    1. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหมากเขียบ   ท่ี 4 การพัฒนาอนุรักษทรัพยากรธรรมชาติสิ่งแวดลอม ประเพณีและภูมิปญญาทองถ่ิน
                        1.1 กลยุทธท่ี 13 สงเสริมการอนุรักษฟนฟูและบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม
                               (1)  แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน

 ตัวชี้วัด (KPI) ผลท่ีคาดวาจะ
ไดรับ

หนวยงาน
ท่ี

รับผิดชอบ
2566 
(บาท)

2567 
(บาท) 2568 (บาท) 2569 (บาท) 2570 (บาท)

แบบ ผ.02 

20



3 โครงการอบรมศึกษาดูงาน เพ่ือเผยแพรความรูให ประชุมคัดเลือกกลุม -      -      150,000 150,000 150,000 ประชาชนมีความ ชาวบานไดรับ สํานักปลัด
ดานพลังงาน หมูบาน เพ่ือเพ่ิมความรู เปาหมายท่ีจะไปอบรม อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ อบต./อ่ืนๆ พึงพอใจรอยละ 80 ความรูเก่ียวกับ

ความเขาใจเก่ียวกับการ การลดใช
ลดใชพลังงาน พลังงานเพ่ือนํา

มาใชในชุมชน

1. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบลหมากเขียบ   ท่ี 4 การพัฒนาอนุรักษทรัพยากรธรรมชาติสิ่งแวดลอม ประเพณีและภูมิปญญาทองถ่ิน
1.1 กลยุทธท่ี 13 สงเสริมการอนุรักษฟนฟูและบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม

(1) แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค         เปาหมาย         
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ
 ตัวชี้วัด (KPI) ผลท่ีคาดวาจะ

ไดรับ

หนวยงาน
ท่ี

รับผิดชอบ
2566 
(บาท)

2567 
(บาท) 2568 (บาท) 2569 (บาท) 2570 (บาท)

แบบ ผ.02 

21



องคoการบริหารสkวนตาํบลหมากเขียบ
อาํเภอเมืองศรสีะเกษ  จังหวดัศรสีะเกษ


